
(พ.ศ.2566 - 2570)
แผนพัฒนาทองถิ่น

องคoการบริหารสkวนตาํบลหมากเขียบ
อาํเภอเมอืงศรสีะเกษ  จงัหวดัศรสีะเกษ

เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2567

www.makkhiapssk.go.th

saraban_06330118@dla.go.th



             
ประกาศองคการบริหารสวนตำบลหมากเขียบ 

เร่ือง  ประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566 – 2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี ๑/256๗ 
      

ดวยองคการบริหารสวนตำบลหมากเขียบ ไดจัดทำแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ ๑/256๗ อาศัยอำนาจตามความนัย ขอ 22 แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2548 และแกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 วาดวยการ
แกไข การเพิ่มเติมหรือการเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาทองถ่ิน คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนา
ทองถิ่นจัดทำรางแผนพัฒนาทองถิ่นที่เพิ่มเติมพรอมเหตุผลและความจำเปนเสนอคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน 
คณะกรรมการพัฒนาทองถิ่นและประชาคมทองถิ่นพิจารณารางแผนพัฒนาทองถิ่นที่เพิ่มเติม สภาองคการ
บริหารสวนตำบลหมากเขียบ เห็นชอบ เมื่อวันที่ 14 กุมภาพันธ พ.ศ.256๘ และผูบริหารทองถิ่นพิจารณา
อนุมัติรางแผนพัฒนาทองถ่ินดังกลาวแลวน้ัน 

องคการบริหารสวนตำบลหมากเขียบ ขอประกาศใชแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) 
เพ่ิมเติม คร้ังท่ี ๑/256๗ ขององคการบริหารสวนตำบลหมากเขียบ ตอไป 

จึงประกาศมาใหทราบโดยท่ัวกัน  
 

  ประกาศ ณ วันท่ี  14  เดือน  กุมภาพันธ  พ.ศ. 256๘ 
 
 

 (นายแสวง เช้ือทอง) 
นายกองคการบริหารสวนตำบลหมากเขียบ 



คำนำ 
ตามท่ีระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  

พ.ศ.2548 และแกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 3)  พ.ศ. 2561 ขอ 25 กำหนดใหองคกรปกครองสวนทองถ่ินมีอำนาจ
และหนาท่ีในการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน  โดยใหองคกรปกครองสวนทองถ่ินใชแผนพัฒนาทองถ่ินเปนกรอบใน
การจัดทำงบประมาณรายจายประจำป งบประมาณรายจายเพ่ิมเติม และงบประมาณจากเงินสะสมในชวงแผนน้ัน 
รวมท้ังวางแนวทางเพ่ือใหมีการปฏิบัติใหบรรลุวัตถุประสงคตามโครงการพัฒนาท่ีกำหนดไวในแผนพัฒนาทองถ่ิน  
ท้ังน้ีเพ่ือใหการบริหารงานขององคการบริหารสวนตำบลหมากเขียบ  เปนไปเพ่ือประโยชนสุขของประชาชนอยาง
แทจริง ซ่ึงองคการบริหารสวนตำบลหมากเขียบ  ไดอนุมัติและประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566 - 
2570)  เม่ือวันท่ี 20 เมษายน  พ.ศ. 2565 ไปแลวน้ัน 

ปจจุบันสภาพแวดลอมของชุมชน ไดมีการพัฒนาและเปล่ียนแปลงไปทำใหเกิดปญหาและความ
ตองการของประชาชนเพ่ิมข้ึน ซ่ึงปญหาและความตองการดังกลาวน้ัน มีความเรงดวนจึงตองไดรับการแกไขและ
พัฒนาใหสอดคลองกับสถานการณท่ีเกิดข้ึนอยางมีประสิทธิภาพ ดังน้ันเพ่ือใหโครงการดังกลาวสามารถแกไขปญหา          
ความเดือดรอนของประชาชนไดทันเวลา จึงมีความจำเปนตองจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) 
เพ่ิมเติม (คร้ังท่ี 1/2567) ข้ึน 
   
 

งานนโยบายและแผน  
องคการบริหารสวนตำบลหมากเขียบ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



สารบัญ 
  หนา 
สวนท่ี  1 บทนำ   

 ๑ . เหตุผลและความจำเปน วัตถุประสงคของการเพ่ิมเติม แผนพัฒนาทองถ่ิน  
(พ.ศ.2566 – 2570) (คร้ังท่ี 1/2567)       

 

1 

 2. ข้ันตอนการเพ่ิมเติม แผนพัฒนาทองถ่ิน  (พ.ศ.2566 – 2570) (คร้ังท่ี 1/2567) 
 

1 

สวนท่ี  2  
 บัญชีสรุปโครงการพัฒนา แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ .ศ .2566 – 2570) เพ่ิมเติม  

(คร้ังท่ี 1/2567) 
 

3 

สวนท่ี 3  
 รายละเอียดโครงการพัฒนา แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566 – 2570) เพ่ิมเติม  

(คร้ังท่ี 1/2567) 
 

9 

 
       

          
     

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  



สวนที่ ๑ 
บทนำ 

๑. เหตุผลและความจำเปน 
เหตุผลและความจำเปนในการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน  (พ .ศ .2566 - 2570) 

ตามท่ีองคการบริหารสวนตำบลหมากเขียบ มีภารกิจสำคัญในการพัฒนาทองถ่ินในเขตพ้ืนท่ีรับผิดชอบเพ่ือ
พัฒนาคุณภาพ ชี วิตของประชาชนในส วนรวมให ดี ข้ึน  ไดอ นุ มั ติประกาศใชแผนพัฒนาท องถ่ิน 
(พ.ศ.2566 – 2570) เม่ือวันท่ี 20 เมษายน 2565 ไปแลวน้ัน 

ปจจุบันสภาพแวดลอมของชุมชน ไดมีการพัฒนาและเปล่ียนแปลงไปทำใหเกิดปญหาและ
ความตองการของประชาชนเพ่ิมข้ึน ซ่ึงปญหาและความตองการดังกลาวน้ัน มีความเรงดวนจึงตองไดรับการ
แกไขและพัฒนาใหสอดคลองกับสถานการณท่ีเกิดข้ึนอยางมีประสิทธิภาพ  ดังน้ันเพ่ือใหโครงการดังกลาว
สามารถแกไขปญหาความเดือดรอนของประชาชนไดทันเวลา จึงมีความจำเปนตองจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน 
(พ .ศ .2566 - 2570) เพ่ิม เติม  (ค ร้ังท่ี  1/2567) ข้ึน  เพ่ื อให ถูกตองและเปนไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.๒๕๔๘ และแกไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.2561 ขอ 22 เพ่ือประโยชนของประชาชน การเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถ่ิน 
ใหองคกรปกครองสวนทองถ่ินดำเนินการตามข้ันตอน ดังน้ี 

(1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ินจัดทำรางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ี
เพ่ิมเติมพรอมเหตุผลและความจำเปนเสนอคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน 

(2) คณะกรรมการพัฒนาทองถ่ินและประชาคมทองถ่ินพิจารณารางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ี
เพ่ิมเติม สำหรับองคการบริหารสวนตำบลใหสงรางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมใหสภาองคการบริหารสวน
ตำบลพิจารณาตามมาตรา 46 แหงพระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ.2537 ดวย  

เม่ือแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมไดรับความเห็นชอบแลว ใหสงแผนพัฒนาทองถ่ินดังกลาวให
ผูบริหารทองถ่ินประกาศใช พรอมท้ังปดประกาศใหประชาชนทราบโดยเปดเผยไมนอยกวาสามสิบวันนับแต
วันท่ีผูบริหารทองถ่ินประกาศใช  

๒. วัตถุประสงคของการเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566 – 2570) คร้ังท่ี 1/2567 
2.1 เพ่ือใหการจัดทำแผนงานโครงการในการเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566- 2570) 

มีความสอดคลองกับสถานการณในปจจุบันมากท่ีสุด และพรอมจะนำไปสูการปฏิบัติไดทันทีท่ีได รับ
งบประมาณ  

2.2 เพ่ือใหการบริหารกิจการขององคการบริหารสวนตำบลหมากเขียบ เปนไปเพ่ือประโยชน
ของ ประชาชนในพ้ืนท่ี   

2.3 เพ่ือเปนการตอบสนองการปฏิบัติงานตามนโยบายของรัฐบาล และนโยบายของ 
กระทรวงมหาดไทย ในการบรรลุจุดมุงหมายท่ีกำหนดไว 

๓. ข้ันตอนการเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566 – 2570) คร้ังท่ี 1/2567 
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

พ.ศ.2548 และแกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.2561 ขอ 9 ใหยกเลิกความในขอ 22 ของระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2548 ซ่ึงแกไขเพ่ิมเติม

1



 

 

โดยระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.
2559 และใหใชความตอไปน้ีแทน 

          ขอ  22 เพ่ือประโยชนของประชาชน การเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถ่ิน ใหองคกรปกครองสวน
ทองถ่ินดำเนินการตามข้ันตอน ดังน้ี 

(1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ินจัดทำรางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ี
เพ่ิมเติมพรอมเหตุผลและความจำเปนเสนอคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน 

(2) คณะกรรมการพัฒนาทองถ่ินและประชาคมทองถ่ินพิจารณารางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ี
เพ่ิมเติม สำหรับองคการบริหารสวนตำบลใหสงรางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมใหสภาองคการบริหารสวน
ตำบลพิจารณาตามมาตรา 46 แหงพระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ.2537 ดวย  

เม่ือแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมไดรับความเห็นชอบแลว ใหสงแผนพัฒนาทองถ่ินดังกลาวให
ผูบริหารทองถ่ินประกาศใช พรอมท้ังปดประกาศใหประชาชนทราบโดยเปดเผยไมนอยกวาสามสิบวันนับแต
วันท่ีผูบริหารทองถ่ินประกาศใช 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2



 
   
 
 
 
 
 
 

สวนที ่2 
บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เพิ่มเติม (ครั้งที ่1/2567)   
องคการบริหารสวนตำบลหมากเขียบ อำเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ 

 
 
 
 
 
 
 



จํานวน
โครงการ งบประมาณ (บาท) จํานวน

โครงการ งบประมาณ(บาท) จํานวน
โครงการ งบประมาณ (บาท) จํานวน

โครงการ งบประมาณ (บาท) จํานวน
โครงการ งบประมาณ (บาท) จํานวน

โครงการ งบประมาณ (บาท)

1. ยุทธศาสตรการพัฒนาดาน
โครงสรางพื้นฐาน
     1.1 กลยุทธท่ี 7 จัดใหมีไฟฟาใชอยาง
ท่ัวถึง ขยายเขตไฟฟาตามสภาพพ้ืนท่ีให
ครอบคลุมและท่ัวถึงท้ังตําบล

(1) แผนงานเคหะและชุมชน 0 - 0 - 1 200,000.00               1 200,000.00               1 200,000.00               3 600,000.00 
     1.2 กลยุทธท่ี 6 กอสราง ปรับปรุง 
แหลงน้ําอุปโภคบริโภค บํารุงรักษาทาง
คมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้ํา

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา

0 - 0 - 14 71,308,000.00          14 71,308,000.00          14 71,308,000.00          42 213,924,000.00            

     1.3 กลยุทธท่ี 8 การบริหารจัดการ
บานเมืองท่ีดี ปรับปรุงจัดหาปจจัย
เครื่องมือเครื่องใชและการพัฒนาอาคาร
สถานท่ี ตลอดจนสภาพแวดลอมภายใน
สถานท่ีปฏิบัติงาน

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา

0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 

     1.4 กลยุทธท่ี 9 สงเสริม สนับสนุน
การกอสรางและปรับปรุงสนามกีฬา 
สถานท่ีนันทนาการ

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา

0 - 0 - 2 1,300,000.00            2 1,300,000.00            2 1,300,000.00            6 3,900,000.00                

รวม 0 - 0 - 17 72,808,000.00          17 72,808,000.00          17 72,808,000.00          51 218,424,000.00            

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม คร้ังท่ี 1/2567
องคการบริหารสวนตําบลหมากเขียบ อําเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ

ยุทธศาสตร
ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570 รวม 5 ป

แบบ ผ.01 

3



จํานวน
โครงการ งบประมาณ (บาท) จํานวน

โครงการ งบประมาณ(บาท) จํานวน
โครงการ งบประมาณ (บาท) จํานวน

โครงการ งบประมาณ (บาท) จํานวน
โครงการ งบประมาณ (บาท) จํานวน

โครงการ งบประมาณ (บาท)

2. ยุทธศาสตรการพัฒนาดานเศรษฐกิจ
     1.1 กลยุทธท่ี 10 สงเสริม สนับสนุน 
การสรางงาน สรางอาชีพ ใหกับประชาชน
ในทองถ่ิน ตามแนวทางปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียง

(1) แผนงานสรางความเขมแข็ง
ของชุมชน

0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 

     1.2 กลยุทธท่ี 11 สงเสริมสนับสนุน
อาชีพดานการเกษตรตามแนวเกษตรทฤษฎี
ใหม

(1) แผนงานการเกษตร 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - -        - 
     1.3 กลยุทธท่ี 12 สงเสริมการตลาด 
การคาการลงทุนในทองถ่ินและสงเสริม
สินคา OTOP

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา

0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 

รวม 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม คร้ังท่ี 1/2567
องคการบริหารสวนตําบลหมากเขียบ อําเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ

ยุทธศาสตร
ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570 รวม 5 ป

แบบ ผ.01 

4



จํานวน
โครงการ งบประมาณ (บาท) จํานวน

โครงการ งบประมาณ(บาท) จํานวน
โครงการ งบประมาณ (บาท) จํานวน

โครงการ งบประมาณ (บาท) จํานวน
โครงการ งบประมาณ (บาท) จํานวน

โครงการ งบประมาณ (บาท)

3. ยุทธศาสตรการพัฒนาดานคุณภาพ
ชีวิต
     1.1 กลยุทธท่ี 1 สงเสริมและพัฒนา
คุณภาพการจัดการศึกษาทุกประเภทและ
ทุกระดับใหไดมาตรฐานและเปนไปตาม
ความตองการของทองถ่ิน

(1) แผนงานการศึกษา 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 
(2) แผนงานอุตสาหกรรมและการ

โยธา
0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 

     1.2 กลยุทธท่ี 4 สงเสริม สนับสนุน 
การพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็ก เยาวชน สตรี 
ผูสูงอายุ และผูดอยโอกาส

(1) แผนงานสังคมสงเคราะห 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - -        - 
(2) แผนงานอุตสาหกรรมและการ

โยธา
0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 

     1.3 กลยุทธท่ี 5 สงเสริมสนับสนุน
การควบคุมโรคติดตอ การปองกันและ
แกไขปญหายาเสพติด

(1) แผนงานสาธารณสุข 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 
(2) แผนงานอุตสาหกรรมและการ

โยธา
0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 

     1.4 กลยุทธท่ี 17 สงเสริม สนับสนุน 
กิจกรรมดานการรักษาความปลอดภัยใน
ชีวิตและทรัพยสินของประชาชน

(1) แผนงานรักษาความสงบ
ภายใน

0 - 0 - 1 20,000.00                 1 20,000.00                 1 20,000.00                 3 60,000.00 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งท่ี 1/2567

องคการบริหารสวนตําบลหมากเขียบ อําเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ

ยุทธศาสตร
ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570 รวม 5 ป

แบบ ผ.01 

5



จํานวน
โครงการ งบประมาณ (บาท) จํานวน

โครงการ งบประมาณ(บาท) จํานวน
โครงการ งบประมาณ (บาท) จํานวน

โครงการ งบประมาณ (บาท) จํานวน
โครงการ งบประมาณ (บาท) จํานวน

โครงการ งบประมาณ (บาท)

     1.5 กลยุทธท่ี 18 สงเสริมใหทองถ่ิน
มีความสามารถและมีศักยภาพในการ
สนับสนุนงานปองกันและบรรเทาสาธารณ
ภัยตลอดถึงการรักษาความสงบเรียบรอย
ในทองถ่ิน

           (1) แผนงานรักษาความสงบ
ภายใน

0 -                           0 -                           0 -                           0 -                           0 -                           0 -                               

     1.6 กลยุทธท่ี 19 สงเสริม สนับสนุน
การพัฒนาระบบการจัดการและปองกันภัย
พิบัติ

           (1) แผนงานรักษาความสงบ
ภายใน

0 -                           0 -                           0 -                           0 -                           0 -                           0 -                               

รวม 0 -                           0 -                           1 20,000.00                 1 20,000.00                 1 20,000.00                 3 60,000.00                     

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม คร้ังท่ี 1/2567
องคการบริหารสวนตําบลหมากเขียบ อําเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ

ยุทธศาสตร
ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570 รวม 5 ป

แบบ ผ.01 

6



จํานวน
โครงการ งบประมาณ (บาท) จํานวน

โครงการ งบประมาณ(บาท) จํานวน
โครงการ งบประมาณ (บาท) จํานวน

โครงการ งบประมาณ (บาท) จํานวน
โครงการ งบประมาณ (บาท) จํานวน

โครงการ งบประมาณ (บาท)

4. ยุทธศาสตรการพัฒนาอนุรักษ
ทรัพยากรธรรมชาติสิ่งแวดลอม 
ประเพณีและภูมิปญญาทองถ่ิน
     1.1 กลยุทธท่ี 13 สงเสริมการ
อนุรักษฟนฟูและบริหารจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

           (1) แผนงานสรางความเขมแข็ง
ของชุมชน

0 -                           0 -                           3 250,000                    3 250,000                    3 250,000                    9 750,000                       

     1.2 กลยุทธท่ี 14 สงเสริมการมีสวน
รวมของทุกภาคสวนในการอนุรักษฟนฟู
พัฒนาแหลงน้ํา เพ่ิมพ้ืนท่ีสีเขียว และเฝา
ระวังรักษาคุณภาพส่ิงแวดลอม

           (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา

0 -                           0 -                           9 2,750,000                 9 3,750,000                 9 4,750,000                 27         11,250,000                   

รวม 0 -                           0 -                           12 3,000,000                 12 4,000,000                 12 5,000,000                 36 12,000,000                   
5. ยุทธศาสตรการสงเสริมประเพณี
วัฒนธรรม ภูมิปญญาทองถ่ิน กีฬาและ
นันทนาการ
     1.1 กลยุทธท่ี 15 สงเสริม สนับสนุน
กิจกรรมดานกีฬา นันทนาการ ใหกับ
ประชาชนทุกระดับและพัฒนาทักษะกีฬาสู
ความเปนเลิศ

           (1) แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและนันทนาการ

0 -                           0 -                           0 -                           0 -                           0 -                           0 -                               

           (2) แผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา

0 -                           0 -                           0 -                           0 -                           0 -                           0 -                               

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม คร้ังท่ี 1/2567
องคการบริหารสวนตําบลหมากเขียบ อําเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ

ยุทธศาสตร
ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570 รวม 5 ป

แบบ ผ.01 

7



จํานวน
โครงการ งบประมาณ (บาท) จํานวน

โครงการ งบประมาณ(บาท) จํานวน
โครงการ งบประมาณ (บาท) จํานวน

โครงการ งบประมาณ (บาท) จํานวน
โครงการ งบประมาณ (บาท) จํานวน

โครงการ งบประมาณ (บาท)

     1.2 กลยุทธท่ี 16 สงเสริม 
ประชาสัมพันธการทองเท่ียวเชิงอนุรักษโดย
ใหชุมชนมีสวนรวมในการทองเท่ียว

(1) แผนงานสรางความเขมแข็ง
ของชุมชน

0 - 0 - 0 - 0 - 0 - -        - 

(2) แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและนันทนาการ

0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 

รวม 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 
6. ยุทธศาสตรการบริหารจัดการตาม
หลักการบริหารกิจการบานเมืองท่ีดี
     1.1 กลยุทธท่ี 8 การบริหารจัดการ
บานเมืองท่ีดี ปรับปรุงจัดหาปจจัย
เครื่องมือเครื่องใชและการพัฒนาอาคาร
สถานท่ี ตลอดจนสภาพแวดลอมภายใน
สถานท่ีปฏิบัติงาน

(1) แผนงานบริหารงานท่ัวไป 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 
(2) แผนงานสรางความเขมแข็ง

ของชุมชน
0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 

(3) แผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา

0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 

รวม 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 
รวมท้ังหมด 0 - 0 - 30 75,828,000.00    30 76,828,000.00    30 77,828,000.00    90 230,484,000.00     

ป 2570 รวม 5 ป
ยุทธศาสตร

ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม คร้ังท่ี 1/2567
องคการบริหารสวนตําบลหมากเขียบ อําเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ

แบบ ผ.01 

8



 

 
 

   
 

 
 
 

สวนที ่3 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เพิ่มเติม (ครั้งที ่1/2567)  
องคการบริหารสวนตำบลหมากเขียบ อำเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ 

 
 
 
 
 

 
 
 
 



1 โครงการขยายเขตไฟฟาเพ่ือ เพ่ือใหประชาชนมีไฟฟา ขยายเขตไฟฟาเพ่ือการเกษตร -      -      200,000 200,000 200,000 ความพึงพอใจของ ประชาชนมีไฟฟา กองชาง
การเกษตรจากปาตาล หมูท่ี ๔ ไป ใชเพ่ือการเกษตร ไมนอยกวา 100 เมตร อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ ผูไดร ับผลประโยชน ใชเพ่ือการเกษตร
กุดนาแซง รอยละ 80

(1) แผนงานเคหะและชุมชน

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค         เปาหมาย         
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ
 ตัวชี้วัด (KPI) ผลท่ีคาดวาจะ

ไดรับ

หนวยงาน
ท่ี

รับผิดชอบ
2566 
(บาท)

2567 
(บาท) 2568 (บาท) 2569 (บาท) 2570 (บาท)

ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปาหมายท่ี 9 สรางโครงสรางพื้นฐานท่ีมีความทนทาน สงเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีครอบคลุมและย่ังยืน และสงเสริมนวัตกรรม
ง. ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี  3 พัฒนาเมืองนาอยู สูคุณภาพชีวิตประชาชนในทุกมิติ
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในเขตจังหวัด ท่ี 5 พัฒนาและยกระดับโครงสรางพื้นฐานใหเชื่อมโยงกับการพัฒนาทุกมิติ

1. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหมากเขียบ ท่ี 1 การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน
1.1 กลยุทธท่ี 7 จัดใหมีไฟฟาใชอยางท่ัวถึง ขยายเขตไฟฟาตามสภาพพื้นท่ีใหครอบคลุมและท่ัวถึงท้ังตําบล

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งท่ี ๑ พ.ศ. 256๗
องคการบริหารสวนตําบลหมากเขียบ อําเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรท่ี 6 ดานการปรับสมดุลและพัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 13 ไทยมีภาครัฐท่ีทันสมัย มีประสิทธิภาพ และตอบโจทยประชาชน

แบบ ผ.02 

9



1 โครงการถนนสาธารณะ เพ่ือใหประชาชนสัญจร ติดต้ังชุดไฟถนนโคนเสาพับได -      -      9,984,000   9,984,000   9,984,000  ความพึงพอใจของ ประชาชนมีความ กองชาง
เพ่ือความปลอดภัย ถนนสาย ไปมาไดอยางปลอดภัย โคมไฟแอลอีดี อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ ผูไดร ับผลประโยชน ปลอดภัยดาน
ระหวางหมูบาน หมูท่ี ๙ , หมูท่ี ๗ และมีภูมิทัศนท่ีสวยงาม พลังงานแสงอาทิตย รอยละ 80 การจราจร,
หมูท่ี ๕ เช่ือมทางหลวง ๒๒๐ จํานวน ๑๕๖ ชุด ทรัพยสินและ

ลดอุบัติเหตุใน
พ้ืนท่ีตําบล
หมากเขียบและ
พ้ืนท่ีใกลเคียง

2 โครงการถนนสาธารณะ เพ่ือใหประชาชนสัญจร ติดต้ังชุดไฟถนนโคนเสาพับได -      -      9,984,000   9,984,000   9,984,000  ความพึงพอใจของ ประชาชนมีความ กองชาง
เพ่ือความปลอดภัย ถนนสาย ไปมาไดอยางปลอดภัย โคมไฟแอลอีดี อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ ผูไดร ับผลประโยชน ปลอดภัยดาน
ระหวางหมูบาน หมูท่ี ๖, หมูท่ี ๘ และมีภูมิทัศนท่ีสวยงาม พลังงานแสงอาทิตย รอยละ 80 การจราจร,
ไป หมูท่ี ๑ เช่ือมทางหลวง ๒๒๐ จํานวน ๑๕๖ ชุด ทรัพยสินและ

ลดอุบัติเหตุใน
พ้ืนท่ีตําบล
หมากเขียบและ
พ้ืนท่ีใกลเคียง

ผลท่ีคาดวาจะ
ไดรับ

ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปาหมายท่ี 9 สรางโครงสรางพื้นฐานท่ีมีความทนทาน สงเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีครอบคลุมและย่ังยืน และสงเสริมนวัตกรรม
ง. ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี  3 พัฒนาเมืองนาอยู สูคุณภาพชีวิตประชาชนในทุกมิติ
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในเขตจังหวัด ท่ี 5 พัฒนาและยกระดับโครงสรางพื้นฐานใหเชื่อมโยงกับการพัฒนาทุกมิติ

1. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหมากเขียบ ท่ี 1 การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน
1.2 กลยุทธท่ี 6 กอสราง ปรับปรุง แหลงนํ้าอุปโภคบริโภค บํารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เขื่อน ระบบระบายนํ้า

งบประมาณ
 ตัวชี้วัด (KPI)วัตถุประสงค         เปาหมาย         

(ผลผลิตของโครงการ)

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งท่ี 1/2567

องคการบริหารสวนตําบลหมากเขียบ อําเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ

2567 
(บาท) 2568 (บาท) 2569 (บาท) 2570 (บาท)ท่ี โครงการ

หนวยงาน
ท่ี

รับผิดชอบ
2566 
(บาท)

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรท่ี 6 ดานการปรับสมดุลและพัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 13 ไทยมีภาครัฐท่ีทันสมัย มีประสิทธิภาพ และตอบโจทยประชาชน

แบบ ผ.02 

10



๓ โครงการถนนสาธารณะ เพ่ือใหประชาชนสัญจร ติดต้ังชุดไฟถนนโคนเสาพับได -      -      9,984,000   9,984,000   9,984,000  ความพึงพอใจของ ประชาชนมีความ กองชาง
เพ่ือความปลอดภัย ถนนสาย ไปมาไดอยางปลอดภัย โคมไฟแอลอีดี อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ ผูไดร ับผลประโยชน ปลอดภัยดาน
ระหวางหมูบาน หมูท่ี ๒,หมูท่ี ๑ และมีภูมิทัศนท่ีสวยงาม พลังงานแสงอาทิตย รอยละ 80 การจราจร,
หมูท่ี ๔ หมูท่ี ๓ ไป หมูท่ี ๕ จํานวน ๑๕๖ ชุด ทรัพยสินและ

ลดอุบัติเหตุใน
พ้ืนท่ีตําบล
หมากเขียบและ
พ้ืนท่ีใกลเคียง

๔ โครงการถนนสาธารณะ เพ่ือใหประชาชนสัญจร ติดต้ังชุดไฟถนนโคนเสาพับได -      -      9,984,000   9,984,000   9,984,000  ความพึงพอใจของ ประชาชนมีความ กองชาง
เพ่ือความปลอดภัย ถนนสาย ไปมาไดอยางปลอดภัย โคมไฟแอลอีดี อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ ผูไดร ับผลประโยชน ปลอดภัยดาน
ระหวางหมูบาน หมูที่ ๑๐,หมูที่ ๑๑ และมีภูมิทัศนท่ีสวยงาม พลังงานแสงอาทิตย รอยละ 80 การจราจร,
เช่ือมทางหลวง ๒๒๐ จํานวน ๑๕๖ ชุด ทรัพยสินและ

ลดอุบัติเหตุใน
พ้ืนท่ีตําบล
หมากเขียบและ
พ้ืนท่ีใกลเคียง

๕ โครงการพัฒนาแหลงทองเท่ียว เพ่ือใหประชาชนสัญจร ติดต้ังชุดไฟถนนโคนเสาพับได -      -      9,986,000   9,986,000   9,986,000  ความพึงพอใจของ ประชาชนมีความ กองชาง
ถนนปลอดภัยสายเช่ือมตําบลปะอาว ไปมาไดอยางปลอดภัย โคมไฟแอลอีดีพลังงานแสง อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ ผูไดร ับผลประโยชน ปลอดภัยดาน
เช่ือมบานดอนกลาง หมูท่ี ๓ และมีภูมิทัศนท่ีสวยงาม อาทิตย ระยะทาง ๔,๓๐๐ รอยละ 80 การจราจร,
เช่ือมบานหมากเขียบ หมูท่ี ๑ เมตร จํานวน ๑๗๒ ชุด ทรัพยสินและ
บานหนองหัวลิง หมูท่ี ๒ ลดอุบัติเหตุใน
และบานนาคํา หมูท่ี ๔ พ้ืนท่ีตําบล

หมากเขียบและ
พ้ืนท่ีใกลเคียง

2570 (บาท)ท่ี  ตัวชี้วัด (KPI) ผลท่ีคาดวาจะ
ไดรับ

หนวยงาน
ท่ี

รับผิดชอบ
2566 
(บาท)

2567 
(บาท) 2568 (บาท)

1.2 กลยุทธท่ี 6 กอสราง ปรับปรุง แหลงนํ้าอุปโภคบริโภค บํารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เขื่อน ระบบระบายนํ้า
(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

1. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหมากเขียบ ท่ี 1 การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

2569 (บาท)

งบประมาณ
โครงการ วัตถุประสงค         เปาหมาย         

(ผลผลิตของโครงการ)

แบบ ผ.02 

11



๖ โครงการพัฒนาแหลงทองเท่ียว เพ่ือใหประชาชนสัญจร ติดต้ังชุดไฟถนนโคนเสาพับได -      -      9,986,000   9,986,000   9,986,000  ความพึงพอใจของ ประชาชนมีความ กองชาง
ถนนปลอดภัยสายเช่ือมตําบลแข ไปมาไดอยางปลอดภัย โคมไฟแอลอีดีพลังงานแสง อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ ผูไดร ับผลประโยชน ปลอดภัยดาน
บานนาคําหมูท่ี ๔ บานกานเหลืองใต และมีภูมิทัศนท่ีสวยงาม อาทิตย ระยะทาง ๔,๓๐๐ เมตร รอยละ 80 การจราจร,
หมูท่ี ๙ บานหนองสิม หมูท่ี ๗ จํานวน ๑๗๒ ชุด ทรัพยสินและ
เช่ือมบานยางกุด หมูท่ี ๕ ไปฝาย ลดอุบัติเหตุใน
หวยคลา ตําบลหมากเขียบ พ้ืนท่ีตําบล

หมากเขียบและ
พ้ืนท่ีใกลเคียง

7 โครงการเสริมผิวทางแอสฟลต เพ่ือใหประชาชนสัญจร เสริมผิวทางแอสฟลตคอนกรีต -      -      4,000,000   4,000,000   4,000,000  ความพึงพอใจของ ประชาชนมีความ กองชาง
คอนกรีต สายแยกทางหลวง ๒๒๐ ไปมาไดสะดวกและลด ขนาดกวาง ๕ เมตร อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ ผูไดร ับผลประโยชน ปลอดภัยดาน
บานหนองสิม หมูท่ี ๗ ไปถึงบาน อุบัติเหตุทางถนน ยาวไมนอยกวา 1,800 เมตร รอยละ 80 การจราจร,
กานเหลือง หมูท่ี ๙ รหัสทางหลวง หนา 0.05 เมตร ทรัพยสินและ
ทองถ่ิน ศก.ถ.๒๐๓-๐๖ ลดอุบัติเหตุใน

พ้ืนท่ีตําบล
หมากเขียบและ
พ้ืนท่ีใกลเคียง

8 โครงการเสริมผิวทางแอสฟลต เพ่ือใหประชาชนสัญจร เสริมผิวทางแอสฟลตคอนกรีต -      -      2,000,000   2,000,000   2,000,000  ความพึงพอใจของ ประชาชนมีความ กองชาง
คอนกรีต ถนนรอบหมูบาน ไปมาไดสะดวกและลด ขนาดกวาง 4 เมตร อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ ผูไดร ับผลประโยชน ปลอดภัยดาน
บานอีหลํ่า หมูท่ี ๘ อุบัติเหตุทางถนน ยาวไมนอยกวา 1,000 เมตร รอยละ 80 การจราจร,

หนา 0.05 เมตร ทรัพยสินและ
ลดอุบัติเหตุใน
พ้ืนท่ีตําบล
หมากเขียบและ
พ้ืนท่ีใกลเคียง

หนวยงาน
ท่ี

รับผิดชอบ
2566 
(บาท)

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

2567 
(บาท) 2568 (บาท) 2569 (บาท)วัตถุประสงค         เปาหมาย         

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ
 ตัวชี้วัด (KPI) ผลท่ีคาดวาจะ

ไดรับ2570 (บาท)ท่ี โครงการ

1. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหมากเขียบ ท่ี 1 การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน
1.2 กลยุทธท่ี 6 กอสราง ปรับปรุง แหลงนํ้าอุปโภคบริโภค บํารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เขื่อน ระบบระบายนํ้า แบบ ผ.02 

12



9 โครงการกอสรางถนนคอนกรีต เพ่ือใหประชาชนสัญจร กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก -      -      1,000,000   1,000,000   1,000,000  ความพึงพอใจของ ประชาชนมีความ กองชาง
เสริมเหล็กสายแยกบานนาคํา ไปมาไดสะดวกและลด ขนาดกวาง ๓ เมตร อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ ผูไดร ับผลประโยชน ปลอดภัยดาน
หมูท่ี ๔ เช่ือมถนนโรงสูบน้ําประปา อุบัติเหตุทางถนน ยาวไมนอยกวา ๕00 เมตร รอยละ 80 การจราจร,
บานหมากเขียบ หมูท่ี ๑ หนา 0.๑5 เมตร ทรัพยสินและ

ลดอุบัติเหตุใน
พ้ืนท่ีตําบล
หมากเขียบและ
พ้ืนท่ีใกลเคียง

10 โครงการกอสรางถนนคอนกรีต เพ่ือใหประชาชนสัญจร กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก -      -      800,000      800,000      800,000    ความพึงพอใจของ ประชาชนมีความ กองชาง
เสริมเหล็กสายแยกถนน 220 ไปมาไดสะดวกและลด ขนาดกวาง 4 เมตร อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ ผูไดร ับผลประโยชน ปลอดภัยดาน
ไปปาชา บานอีหลํ่า หมูท่ี8 อุบัติเหตุทางถนน ยาวไมนอยกวา 350 เมตร รอยละ 80 การจราจร,

หนา 0.15เมตร ทรัพยสินและ
ลดอุบัติเหตุใน
พ้ืนท่ีตําบล
หมากเขียบและ
พ้ืนท่ีใกลเคียง

11 โครงการขยายไหลทางถนนบาน เพ่ือใหประชาชนสัญจร เสริมผิวทางคอนกรีต -      -      500,000      500,000      500,000    ความพึงพอใจของ ประชาชนมีความ กองชาง
อีหลํ่า หมูท่ี ๘ - บานกานเหลือง ไปมาไดสะดวกและลด ขนาดกวาง   1.00  เมตร อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ ผูไดร ับผลประโยชน ปลอดภัยดาน
หมูท่ี ๙ - ถนนทางหลวง ๒๒๐ อุบัติเหตุทางถนน ยาวไมนอยกวา  150  เมตร รอยละ 80 การจราจร,

หนา   0.15     เมตร ทรัพยสินและ
ลดอุบัติเหตุใน
พ้ืนท่ีตําบล
หมากเขียบและ
พ้ืนท่ีใกลเคียง

1.2 กลยุทธท่ี 6 กอสราง ปรับปรุง แหลงนํ้าอุปโภคบริโภค บํารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เขื่อน ระบบระบายนํ้า
(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค         เปาหมาย         
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ
 ตัวชี้วัด (KPI) ผลท่ีคาดวาจะ

ไดรับ

หนวยงาน
ท่ี

รับผิดชอบ
2566 
(บาท)

2567 
(บาท) 2568 (บาท) 2569 (บาท) 2570 (บาท)

1. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหมากเขียบ ท่ี 1 การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน
แบบ ผ.02 

13



12 โครงการกอสรางถนนคอนกรีต เพ่ือใหประชาชนสัญจร กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก -      -      1,800,000   1,800,000   1,800,000  ความพึงพอใจของ ประชาชนมีความ กองชาง
เสริมเหล็กสายบานหมากเขียบ ไปมาไดสะดวกและลด ขนาดกวาง  4  เมตร อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ ผูไดร ับผลประโยชน ปลอดภัยดาน
เสนหัวนา หมูท่ี ๑ ไป ประปา อุบัติเหตุทางถนน ยาวไมนอยกวา 700 เมตร รอยละ 80 การจราจร,
ท่ีพักสงฆ หนา 0.๑5 เมตร ทรัพยสินและ

ลดอุบัติเหตุใน
พ้ืนท่ีตําบล
หมากเขียบและ
พ้ืนท่ีใกลเคียง

13 โครงการกอสรางถนนดินเพือการ เพ่ือใหประชาชนสัญจร กอสรางถนนดินเพื่อการเกษตร -      -      500,000      500,000      500,000    ความพึงพอใจของ ประชาชนมีความ กองชาง
เกษตรสายหนองแสง ไปถนน ไปมาไดสะดวกและลด ขนาดกวาง 4 เมตร อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ ผูไดร ับผลประโยชน ปลอดภัยดาน
ทางหลวงหมายเลข ๒๒๐ อุบัติเหตุทางถนน ยาวไมนอยกวา 50๐ เมตร รอยละ 80 การจราจร,

หนา  0.60     เมตร ทรัพยสินและ
ลดอุบัติเหตุใน
พ้ืนท่ีตําบล
หมากเขียบและ
พ้ืนท่ีใกลเคียง

14 โครงการกอสรางถนนดินเพ่ือการ เพ่ือใหประชาชนสัญจร กอสรางถนนดินเพื่อการเกษตร -      -      800,000      800,000      800,000    ความพึงพอใจของ ประชาชนมีความ กองชาง
เกษตรจากฝายตอนลางตามแนว ไปมาไดสะดวกและลด ขนาดกวาง 4 เมตร อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ ผูไดร ับผลประโยชน ปลอดภัยดาน
ท่ีปาโนนกลางจรดหนองขาม อุบัติเหตุทางถนน ยาวไมนอยกวา ๑,๐0๐ เมตร รอยละ 80 การจราจร,
(ถนนตัดใหม) หนา   0.60    เมตร ทรัพยสินและ

ลดอุบัติเหตุใน
พ้ืนท่ีตําบล
หมากเขียบและ
พ้ืนท่ีใกลเคียง

1. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหมากเขียบ ท่ี 1 การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน
1.2 กลยุทธท่ี 6 กอสราง ปรับปรุง แหลงนํ้าอุปโภคบริโภค บํารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เขื่อน ระบบระบายนํ้า

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค         เปาหมาย         
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ
 ตัวชี้วัด (KPI) ผลท่ีคาดวาจะ

ไดรับ

หนวยงาน
ท่ี

รับผิดชอบ
2566 
(บาท)

2567 
(บาท) 2568 (บาท) 2569 (บาท) 2570 (บาท)

แบบ ผ.02 

14



1 โครงการกอสรางหองน้ํา เพ่ือกอสรางหองน้ํา กอสรางหองน้ําสนามกีฬา -      -      800,000 800,000 800,000 หองน้ําท่ีได ประชาชนมีหอง กองชาง
สนามกีฬา อบต.หมากเขียบ สนามกีฬา อบต. สําหรับเยาวชนและประชาชน อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ มาตรฐานและเพียง น้ําท่ีไดมาตรฐาน

หมากเขียบ ในเขตพ้ืนท่ีตําบลหมากเขียบ พอสําหรับการใช เพียงพอและได
และใกลเคียง บริการของ รับความสะดวก

ประชาชน ในการใชบริการ

2 โครงการกอสรางลานกีฬาเพ่ือ เพ่ือกอสรางลานกีฬา กอสรางลานกีฬาเพ่ือสุขภาพ -      -      500,000 500,000 500,000 ลานกีฬาท่ีได ประชาชนมีหอง กองชาง
สุขภาพ บานนาคํา หมูท่ี ๔ ออกกําลังกายเพ่ือ สําหรับเยาวชนและประชาชน อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ มาตรฐานและเพียง น้ําท่ีไดมาตรฐาน

สุขภาพตําบล ในเขตพ้ืนท่ีตําบลหมากเขียบ พอสําหรับการใช เพียงพอและได
หมากเขียบ และใกลเคียง บริการของ รับความสะดวก

ประชาชน ในการใชบริการ

2566 
(บาท)

2567 
(บาท) 2568 (บาท) 2569 (บาท) 2570 (บาท)ท่ี โครงการ วัตถุประสงค         เปาหมาย         

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ

ง. ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี  3 พัฒนาเมืองนาอยู สูคุณภาพชีวิตประชาชนในทุกมิติ

รายละเอียดโครงการพัฒนา

1. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหมากเขียบ ท่ี 1 การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน
1.4 กลยุทธท่ี 9 สงเสริม สนับสนุนการกอสรางและปรับปรุงสนามกีฬา สถานท่ีนันทนาการ

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในเขตจังหวัด ท่ี 5 พัฒนาและยกระดับโครงสรางพื้นฐานใหเชื่อมโยงกับการพัฒนาทุกมิติ

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งท่ี 1/2567
องคการบริหารสวนตําบลหมากเขียบ อําเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรท่ี 6 ดานการปรับสมดุลและพัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 13 ไทยมีภาครัฐท่ีทันสมัย มีประสิทธิภาพ และตอบโจทยประชาชน
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปาหมายท่ี 9 สรางโครงสรางพื้นฐานท่ีมีความทนทาน สงเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีครอบคลุมและย่ังยืน และสงเสริมนวัตกรรม

 ตัวชี้วัด (KPI) ผลท่ีคาดวาจะ
ไดรับ

หนวยงาน
ท่ี

รับผิดชอบ

แบบ ผ.02 

15



1 โครงการรักษาความสงบเรียบรอย เพ่ือขับเคล่ือนนโยบาย อุดหนุนท่ีทําการปกครอง - - 20,000 20,000 20,000 ความพึงพอใจของ ประชาชนมีความ สํานักปลัด
ความปลอดภัยชีวิตและทรัพยสิน การรักษาความสงบ อําเภอเมืองศรีสะเกษ อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ ผูไดร ับผลประโยชน ปลอดภัยในชีวิต
ของประชาชน อําเภอเมืองศรีสะเกษ เรียบรอย ความปลอดภัย รอยละ 80 และทรัพยสิน
จังหวัดศรีสะเกษ ในชีวิตและทรัพยสินของ ชุมชนมีความรู

ประชาชน สามารถพ่ึงพา
อําเภอเมืองศรีสะเกษ ตนเองได เกิดการ
จังหวัดศรีสะเกษ ปองปรามเหตุ

อาชญากรรมใน
เขตพ้ืนท่ีอําเภอ
เมืองศรีสะเกษ

ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปาหมายท่ี 16 สงเสริมสังคมท่ีสงบสุขและครอบคลุมเพื่อการพัฒนาท่ียั่งยืนใหทุกคนเขาถึงความยุติธรรม และสรางสถาบันท่ีมีประสิทธิภาพ รับผิดชอบ และครอบลุมในทุกระดับ

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งท่ี ๑ พ.ศ. 256๗
องคการบริหารสวนตําบลหมากเขียบ อําเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรท่ี 6 ดานการปรับสมดุลและพัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 13 ไทยมีภาครัฐท่ีทันสมัย มีประสิทธิภาพ และตอบโจทยประชาชน

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค         เปาหมาย         
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ

ง. ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี  3 พัฒนาเมืองนาอยู สูคุณภาพชีวิตประชาชนในทุกมิติ
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในเขตจังหวัด ท่ี 1 ยกระดับคุณภาพชีวิตใหเปนสังคมท่ีนาอยู

1. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหมากเขียบ ท่ี 3 การพัฒนาดานคุณภาพชีวิต
1.1 กลยุทธท่ี 18 สงเสริมใหทองถ่ินมีความสามารถและมีศักยภาพในการสนับสนุนงานปองกันและบรรเทาสาธารณภัยตลอดถึงการรักษาความสงบเรียบรอยในทองถ่ิน

(1) แผนงานรักษาความสงบภายใน

 ตัวชี้วัด (KPI) ผลท่ีคาดวาจะ
ไดรับ

หนวยงาน
ท่ี

รับผิดชอบ
2566 
(บาท)

2567 
(บาท) 2568 (บาท) 2569 (บาท) 2570 (บาท)

แบบ ผ.02

16



1 โครงการกอสรางระบบผลิต เพ่ือใหมีระบบผลิตไฟฟา กอสรางระบบผลิตไฟฟา -      -      1,000,000 1,000,000 1,000,000 ความพึงพอใจของ สามารถลด กองชาง
ไฟฟาดวยพลังงานแสงอาทิตย ดวยพลังงานแสงอาทิตย ดวยพลังงานแสงอาทิตย อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ ผูไดร ับผลประโยชน คาใชจายในการ
สําหรับระบบประปาหมูบาน ระบบประปาหมูบาน สําหรับระบบประปาหมูบาน รอยละ 80 ผลิตน้ําประปา

ท่ีไดมาตรฐาน หมูท่ี 1 - 11 หมูบาน

2 โครงการสงเสริมการใชอุปกรณ เพ่ือประหยัดคาใชจายใน สํารวจครัวเรือน -      -      100,000 100,000 100,000 ความพึงพอใจของ ชุมชนไดใช สํานักปลัด
ประหยัดพลังงาน (หลอด LED) ชีวิตประจําวันของ ประชุมใหความรู อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ ผูไดร ับผลประโยชน อุปกรณ

ครัวเรือน ติดตามประเมินผล รอยละ 80 ประหยัดพลังงาน

3 โครงการสงเสริมการใชและผลิต เพ่ือเปนแหลงเรียนรูดาน ประชุมช้ีแจงเพ่ือทําความ -      -      100,000 100,000 100,000 ความพึงพอใจของ ลดคาใชจายเพ่ิม สํานักปลัด
เตาหุงตมประสิทธิภาพสูง พลังงานในชุมชน เขาใจในกิจกรรม อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ ผูไดร ับผลประโยชน รายได อส.พน

เพ่ือประหยัดคาใชจายใน ดําเนินการตามแผนกิจกรรม รอยละ 80 สามารถพ่ึง
ชีวิตประจําวันของ ติดตามและประเมินผล ตนเองได สงเสริม
ครัวเรือน อาชีพ

                 ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปาหมายท่ี 15 ปกปอง ฟนฟ ูและสนับสนุนการใชระบบนิเวศบนบกอยางยั่งยืน จัดการปาไมอยางยั่งยืน ตอสูการกลายสภาพเปนทะเลทราย หยุดการเสื่อมโทรมของท่ีดินและฟนสภาพดินและหยุดยั้งการสูญเสียความหลากหลายทางชีวภาพ

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งท่ี ๑ พ.ศ. 256๗
องคการบริหารสวนตําบลหมากเขียบ อําเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรท่ี 2 ดานการสรางความสามารถในการแขงขัน 20 ป
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 11 ไทยสามารถลดความเสี่ยงและผลกระทบจากภัยธรรมชาติและการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค         เปาหมาย         
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ

ง. ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี 4 อนุรักษ ฟนฟ ูและพัฒนาจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมอยางย่ังยืน
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในเขตจังหวัด ท่ี 4 พัฒนา สงเสริม อนุรักษ และฟนฟูทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมอยางย่ังยืน

1. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหมากเขียบ   ท่ี 4 การพัฒนาอนุรักษทรัพยากรธรรมชาติสิ่งแวดลอม ประเพณีและภูมิปญญาทองถ่ิน
1.1 กลยุทธท่ี 14 สงเสริมการมีสวนรวมของทุกภาคสวนในการอนุรักษฟนฟูพัฒนาแหลงนํ้า เพิ่มพื้นท่ีสีเขียว และเฝาระวังรักษาคุณภาพสิ่งแวดลอม

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

 ตัวชี้วัด (KPI) ผลท่ีคาดวาจะ
ไดรับ

หนวยงาน
ท่ี

รับผิดชอบ
2566 
(บาท)

2567 
(บาท) 2568 (บาท) 2569 (บาท) 2570 (บาท)

แบบ ผ.02 

17



4 โครงการสงเสริมการใชและผลิต เพ่ือเปนแหลงเรียนรูดาน ประชุมช้ีแจงเพ่ือทําความ -      -      150,000 150,000 150,000 ความพึงพอใจของ ลดคาใชจายเพ่ิม สํานักปลัด
เตาถานดวยถัง 200 ลิตร พลังงานในชุมชน เขาใจในกิจกรรม อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ ผูไดร ับผลประโยชน รายได อส.พน
แบบแนวนอน เพ่ือประหยัดคาใชจายใน ดําเนินการตามแผนกิจกรรม รอยละ 80 สามารถพ่ึง

ชีวิตประจําวันของ ติดตามและประเมินผล ตนเองได สงเสริม
ครัวเรือน อาชีพ

5 โครงการสงเสริมการใชและผลิต เพ่ือเปนแหลงเรียนรูดาน ประชุมช้ีแจงเพ่ือทําความ -      -      100,000 100,000 100,000 ความพึงพอใจของ ลดคาใชจายเพ่ิม สํานักปลัด
เตาชีวมวล พลังงานในชุมชน เขาใจในกิจกรรม อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ ผูไดร ับผลประโยชน รายได อส.พน

เพ่ือประหยัดคาใชจายใน ดําเนินการตามแผนกิจกรรม รอยละ 80 สามารถพ่ึง
ชีวิตประจําวันของ ติดตามและประเมินผล ตนเองได สงเสริม
ครัวเรือน อาชีพ

6 โครงการสงเสริมการผลิตและใช เพ่ือลดคาใชจายดาน สํารวจกลุมเปาหมายท่ีจะ -      -      100,000 100,000 100,000 ความพึงพอใจของ ลดการใชวัสดุท่ี สํานักปลัด
กาซชีวภสพดวยมูลสัตว ขนาด แกสหุงตม ลดผลกระทบ เขารวมโครงการ ดําเนินการ อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ ผูไดร ับผลประโยชน จะนําผลิต
100 - 200 ลูกบาศกเมตร ตอส่ิงแวดลอม มีพลังงาน ตามแผนงานโครงการ รอยละ 80 พลังงานแตละ

สะอาด ตครัวเรือน
สามารถประหยัด
รายจายได

7 โครงการโซลาเซลลเพ่ือการ มีพลังงานแสงอาทิตย คัดเลือกเกษตรกรตนแบบ -      -      1,000,000 2,000,000 3,000,000 ความพึงพอใจของ ประชาชนมี กองชาง
เกษตร มาสูบน้ําเพ่ือประหยัด ท่ีมั่นคง อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ ผูไดร ับผลประโยชน อาชีพท่ีมั่นคง 

พลังงานไฟฟาและน้ํามัน อบรมใหความรู ร อยละ 80 ประหยัดรายจาย
ติดต้ังอุปกรณ ครัวเรือนมีรายได
จัดทําบัญชีรายไดครัวเรือน

                    1. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหมากเขียบ   ท่ี 4 การพัฒนาอนุรักษทรัพยากรธรรมชาติสิ่งแวดลอม ประเพณีและภูมิปญญาทองถ่ิน
                        1.1 กลยุทธท่ี 14 สงเสริมการมีสวนรวมของทุกภาคสวนในการอนุรักษฟนฟูพัฒนาแหลงนํ้า เพิ่มพื้นท่ีสีเขียว และเฝาระวังรักษาคุณภาพสิ่งแวดลอม
                               (1)  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค         เปาหมาย         
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ
 ตัวชี้วัด (KPI) ผลท่ีคาดวาจะ

ไดรับ

หนวยงาน
ท่ี

รับผิดชอบ
2566 
(บาท)

2567 
(บาท) 2568 (บาท) 2569 (บาท) 2570 (บาท)

แบบ ผ.02 

18



8 โครงการโซลาเซลลเพ่ือระบบ เพ่ือประหยัดพลังงาน อบรมใหความรู -      -      100,000 100,000 100,000 ความพึงพอใจของ ประหยัดรายจาย สํานักปลัด
สองสวางตามถนน ไฟฟา ลดอุบัติเหตุบน ติดต้ังอุปกรณ อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ ผูไดร ับผลประโยชน ลดอุบัติเหตุ

ทองถนนในยามค่ําคืน รอยละ 80

9 โครงการกิจกรรมสงเสริม ปรับปรุงกระบวนการ คัดเลือกกลุมเกษตรกร -      -      100,000 100,000 100,000 ความพึงพอใจของ ชาวบานมีอาชีพ สํานักปลัด
การใชงานระบบอบแหง แปรรูปผลิตภัณฑท่ีมีการ ตนแบบท่ีมั่นคง อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ ผูไดร ับผลประโยชน ท่ีมั่นคงประหยัด
พลังงานแสงอาทิตย ตาก ใหลดเวลาการตาก อบรมใหความรู ร อยละ 80 รายจาย
ขนาด 2 x 2 เมตร เพ่ือชวยเพ่ิมปริมาณ ติดต้ังอุปกรณ ครัวเรือนมีรายได

การผลิต จัดทําบัญชีรายไดครัวเรือน

                    1. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหมากเขียบ   ท่ี 4 การพัฒนาอนุรักษทรัพยากรธรรมชาติสิ่งแวดลอม ประเพณีและภูมิปญญาทองถ่ิน
                        1.1 กลยุทธท่ี 14 สงเสริมการมีสวนรวมของทุกภาคสวนในการอนุรักษฟนฟูพัฒนาแหลงนํ้า เพิ่มพื้นท่ีสีเขียว และเฝาระวังรักษาคุณภาพสิ่งแวดลอม
                               (1)  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค         เปาหมาย         
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ
 ตัวชี้วัด (KPI) ผลท่ีคาดวาจะ

ไดรับ

หนวยงาน
ท่ี

รับผิดชอบ
2566 
(บาท)

2567 
(บาท) 2568 (บาท) 2569 (บาท) 2570 (บาท)

แบบ ผ.02 

19



1 โครงการรณรงคประชาสัมพันธ เพ่ืออนุรักษส่ิงแวดลอม รณรงคใหประชาชนชวย -      -      50,000 50,000 50,000 ประชาชนมีความ มีปาไมเพ่ิมข้ึน สํานักปลัด
เพ่ือสรางจิตสํานึกใหอนุรักษ เพ่ือสรางจิตสํานึกให ปลูกปา อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ พึงพอใจรอยละ 80 มีแหลงอาหาร
ทรัพยากรธรรมชาติและ ประชาชนรูจักรักและ ปลูกปาในสถานท่ี เพ่ิมข้ึนชวยลด
ส่ิงแวดลอม หวงแหนทรัพยากร สาธารณประโยชนหรือ ภาวะโลกรอน

ธรรมชาติ ปาเส่ือมโทรม เพ่ิมรายไดให
กับชุมชน

2 โครงการสรางเครือขายพลังงาน เพ่ือแลกเปล่ียนการเรียน อบรมใหความรูแกชุมชน -      -      50,000 50,000 50,000 ประชาชนมีความ ชุมชนสามารถ สํานักปลัด
รูเทคโนโลยีพลังงาน ศึกษาดูงานในสถานท่ีตางๆ อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ พึงพอใจรอยละ 80 ทํางานรวมกับ
ใหมๆ หนวยงานตางๆ

ไดอยางมี
ประสิทธิภาพ

                 ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปาหมายท่ี 15 ปกปอง ฟนฟ ูและสนับสนุนการใชระบบนิเวศบนบกอยางยั่งยืน จัดการปาไมอยางยั่งยืน ตอสูการกลายสภาพเปนทะเลทราย หยุดการเสื่อมโทรมของท่ีดินและฟนสภาพดินและหยุดยั้งการสูญเสียความหลากหลายทางชีวภาพ

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งท่ี ๑ พ.ศ. 256๗
องคการบริหารสวนตําบลหมากเขียบ อําเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ

                 ก. ยุทธศาสตรชาต ิ20 ป ยุทธศาสตรท่ี 1 ดานความมั่นคง
                 ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาต ิฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 10 ไทยมีเศรษฐกิจหมุนเวียนและสังคมคารบอนต่ํา

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค         เปาหมาย         
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ

                 ง. ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี 4 อนุรักษ ฟนฟ ูและพัฒนาจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมอยางย่ังยืน
                 จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในเขตจังหวัด ท่ี 4 พัฒนา สงเสริม อนุรักษ และฟนฟูทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมอยางย่ังยืน
                    1. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหมากเขียบ   ท่ี 4 การพัฒนาอนุรักษทรัพยากรธรรมชาติสิ่งแวดลอม ประเพณีและภูมิปญญาทองถ่ิน
                        1.1 กลยุทธท่ี 13 สงเสริมการอนุรักษฟนฟูและบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม
                               (1)  แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน

 ตัวชี้วัด (KPI) ผลท่ีคาดวาจะ
ไดรับ

หนวยงาน
ท่ี

รับผิดชอบ
2566 
(บาท)

2567 
(บาท) 2568 (บาท) 2569 (บาท) 2570 (บาท)

แบบ ผ.02 

20



3 โครงการอบรมศึกษาดูงาน เพ่ือเผยแพรความรูให ประชุมคัดเลือกกลุม -      -      150,000 150,000 150,000 ประชาชนมีความ ชาวบานไดรับ สํานักปลัด
ดานพลังงาน หมูบาน เพ่ือเพ่ิมความรู เปาหมายท่ีจะไปอบรม อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ พึงพอใจรอยละ 80 ความรูเก่ียวกับ

ความเขาใจเก่ียวกับการ การลดใช
ลดใชพลังงาน พลังงานเพ่ือนํา

มาใชในชุมชน

1. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหมากเขียบ   ท่ี 4 การพัฒนาอนุรักษทรัพยากรธรรมชาติสิ่งแวดลอม ประเพณีและภูมิปญญาทองถ่ิน
1.1 กลยุทธท่ี 13 สงเสริมการอนุรักษฟนฟูและบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม

(1) แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค         เปาหมาย         
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ
 ตัวชี้วัด (KPI) ผลท่ีคาดวาจะ

ไดรับ

หนวยงาน
ท่ี

รับผิดชอบ
2566 
(บาท)

2567 
(บาท) 2568 (บาท) 2569 (บาท) 2570 (บาท)

แบบ ผ.02 

21



องคoการบริหารสkวนตาํบลหมากเขียบ
อาํเภอเมืองศรสีะเกษ  จังหวดัศรสีะเกษ


